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پولی مالی

خصوصی سازی

3 بازار سرمایه و بانک

۲5 هزار میلیارد تومان کالاهای اموال تملیکی 
تعیین تکلیف شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی از رشــد ۶ برابری تعیین تکلیــف کالاها در دولت 
ســیزدهم خبر داد و گفت: ۲۵ هزار میلیارد تومان کالاهای امــوال تملیکی که از 
سال های گذشته در انبارها مانده بود، در این دولت تعیین تکلیف شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید احسان خاندوزی در حاشیه جلســه مجمع عمومی سالیانه 
ســازمان اموال تملیکی در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: پیرو دستور رییس 
جمهوری در ساماندهی کالاها در انبارهای اموال تملیکی با همکاری قوه قضاییه، 
موفق شــدیم در اســتان های پرُتراکم با تجارت بالا از جمله هرمزگان، بوشهر، 
خوزستان و تهران تحول جدی ایجاد کنیم.وی افزود: اقدامات خوبی در کوتاه شدن 
زمان تعیین تکلیف کالا از جمله فروش، استرداد و کالاهای قاچاق انجام شد.وزیر 
امور اقتصادی و دارایی با اشاره به جهش در تعیین و تکلیف کالاهای اموال تملیکی، 
گفت: ۲۵ هزار میلیارد تومان کالا که از دولت ها و سال های گذشته باقی مانده بود 
تعیین تکلیف شد و شاهد جهش و رشد ۶ برابری در میزان فروش کالاها و استرداد 
هستیم.وی تاکید کرد: با اینکه سازمان اموال تملیکی از لحاظ تعداد نیرو و هزینه 
در تنگنا بود، اما شاهد آمار و اعداد بی سابقه و عملکرد درخشان هستیم که این امر 

نشانگر کار جهادی و همت مدیران است.

 از بانک آینده 700میلیون ریال تسهیلات
 اعتباری بگیرید

بانک آینده با هدف حمایت از کســب  وکار و تولید داخلی و امکان خرید آسان 
برای هم میهنان گرامی، طرح اعتباری »طراوت« را عرضه کرده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، تمام مشتریان حقیقی و حقوقی بانک آینده که متقاضی دریافت اعتبار 
خُرد هستند، می توانند با مراجعه به شعب بانک آینده یا ثبت درخواست در »سمتا« 
ویژه متقاضیان حقیقی طرح، بر اساس وثایق یا امتیاز و رتبه اعتباری خود، از اعتبار 
۲00 میلیون  ریال تا 700 میلیون  ریال، بهره مند شده و به شیوه حضوری یا اینترنتی 
از مراکز فروش طرف قرارداد با بانک آینده کالا و خدمات موردنظر را خرید کنند.

بازپرداخت اعتبار این طرح به انتخاب مشــتری؛ تا یک ماه پس از دریافت، بدون 
سود؛ یا اقساطی با بازپرداخت یک ساله و یا دوساله 18 درصدی منظور شده است.

پرداخت ۲1٨ هزار میلیارد ریال وام قرض الحسنه توسط 
بانک صادرات

 تعداد وام های قرض الحسنه و حمایتی پرداخت شده بانک صادرات ایران به ۲٣۵ 
هزار فقره به ارزش بالغ بر ۲18 هزار میلیارد ریال رسید.به گزارش اقتصادسرآمد، 
پرداخت تسهیلات حمایتی این بانک در راستای کمک به تحقق اقتصاد مقاومتی، 
بهبود معیشت مردم اقصی نقاط کشور، پشتیبانی از رونق تولید در واحد های خرد و 
کلان اقتصادی و عمل به مسئولیت اجتماعی در همکاری با سازمان های حمایتی، 
در سال 1٤01 نیز ادامه یافته به نحوی که تا نیمه دی ماه سال جاری ۲18 هزار میلیارد 
ریال برای پرداخت حدود ۲٣۵ هزار فقره وام های قرض الحســنه و تســهیلات 
حمایتی پرداخت شده است.بانک صادرات ایران در این مدت با پرداخت 180 هزار 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به ۲08 هزار نفر در قالب وام های ازدواج و تهیه 
جهیزیه، اشتغالزایی کمیته امداد، سازمان بهزیستی، بنیاد برکت، استانداری ها، اعطای 
وام فرزندآوری، ودیعه مسکن مددجویان سازمان های حمایتی، وام های ضروری 
ستاد دیه و اشتغال زندانیان، وام ضروری، درمان و حمام روستایی سهم قابل توجهی 
در تامین نیاز مردم کشور داشته است.همچنین پرداخت بیش از ۲۶ هزار و 800 فقره 
تسهیلات ودیعه مسکن )اقدام ملی مســکن(، وام مسکن ایثارگران و رزمندگان، 
نوسازی و بهسازی مسکن روستایی، بازرگانی دولتی و تعاون روستایی، طرح های 
زیربنایی ماده ۵۶ و تأمین و تولید کالا های اساسی به ارزش بالغ بر ٣8 هزار میلیارد 
ریال از دیگر اقدامات حمایتی بانک صادرات ایران برای پشــتیبانی از بخش های 

مختلف اقتصادی از ابتدای فروردین تا نیمه دی ماه سال جاری بوده است.

 کسب رتبه دوم بانک رفاه کارگران در بین بانک ها 
و رتبه نهم در بین صد شرکت برتر ایران

بر اساس نتایج بیست وپنجمین رتبه بندی شــرکت های برتر ایران )رتبه بندی 
IMI-100(، بانک رفاه کارگران رتبه 9 در میان صد شرکت برتر و رتبه ۲ در گروه 
بانک ها و موسســات اعتباری را از نظر شاخص فروش به خود اختصاص داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در همایش شــرکت های برتر ایران که امروز دوشنبه 
٣ بهمن ماه با حضور جمعی از مسئولان کشوری، صاحبان و مدیران بنگاه های 
اقتصادی، کارآفرینان برتر و اساتید دانشگاهی با هدف معرفی صد شرکت برتر 
کشور در ســال 1٤01 )برمبنای صورت های مالی سال 1٤00( توسط سازمان 
مدیریت صنعتــی در محل مرکز همایش های بین المللی صدا و ســیما برگزار 
شد، بانک رفاه کارگران به عنوان نهمین شــرکت و دومین بانک برتر کشور از 
نظر شاخص فروش، معرفی شد.بر اســاس این گزارش، این بانک با افزایش 
توانمندی ها و قابلیت های تخصصی خود در حوزه های مختلف و گســترش 
حمایت های مربوطه از تولید ملی و اشتغالزایی، جایگاه خود در بین شرکت ها و 
بانک های برتر کشور در سال جاری را ارتقاء بخشید.بانک رفاه کارگران در سال 
گذشته رتبه 11 در بین صد شرکت اول کشور و رتبه ٣ در بین بانک ها را کسب 
کرده بود که در سال جاری جایگاه خود را در بین شرکت های برتر دو پله و در 

بین بانک ها و موسسات اعتباری یک پله ارتقاء بخشید.

خصوصی سازی در ایران چیزی جز انتقال 
منابع عمومی به دوستان نبوده است

یک کارشــناس اقتصادی گفت: تجربه خصوصی سازی 
در ایران چیزی جز انتقال منابع عمومی به دوستان و رفقا 
نبوده اســت و در نهایت هم این دارایی  هــا را به نحوی از 

کشور خارج کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســین راغفر درباره مصوبه 
عجیب شورای عالی سران قوا برای مولدسازی دارایی ها 
دولت و توجیه عده ای مبنی بر اینکه این مصوبه به مدیران 
برای تصمیم  گیری ها درباره واگذاری و خصوصی سازی ها 
جرات می دهد، اظهار داشــت: مساله بســیار فراتر از این 
توجیهات مهمل اســت. معتقدم این مصوبه مولد سازی 
می تواند به معنای ورشکستگی های سیاست های اقتصادی 

دولت پس از جنگ تحمیلی تا کنون باشد.
وی در گفتگو با ایلنا ،ادامه داد: تجربه نشــان داده کسانی 
که جرات تصمیم گیری پیدا کردند، بیشــترین تخلفات و 
خلاف ها را داشتند و گویا امروز هم عده ای با این مصوبه 
می خواهند به اقدامات خود پوشش قانونی دهند. در این 
شرایط کشور که متقاضی برای خرید اموال دولتی وجود 
ندارد، آقایان می خواهند این دارایی ها را به ثمن بخس به 

چه کسانی واگذار کنند؟
این کارشناس اقتصادی با اشاره موارد ذکر شده در مصوبه 
مولدســازی دارایی ها دولت گفت: نکتــه مهمی در این 
مصوبه آمده این است که هیات واگذاری متشکل از 7 نفر 
است که این 7 نفر تشــخیص می دهند کدام دارایی  دولت 
مازاد است و باید مشمول واگذاری قرار بگیرد و این 7 نفر 
تعیین می کنند این دارایی ها با چه قیمتی و به چه نحوی و 

از چه طریقی واگذار شوند.
راغفر افزود: معادله و فرمولی در فســاد وجود دارد اینکه 
فساد مساوی است با انحصار بعلاوه با صلاحدید و منهای 
پاســخگویی که مجموع این معادله به فســاد می رسد و 
همانطور که دیده می شــود مصوبه مولدسازی هم خمیر 

مایه یک فساد  است.
وی ادامه داد: اساسا مشخص نیست این 7 نفر با این سطح 
از اختیارات در هیات واگذاری  نماینــده چه گروه هایی 
هستند و منافع کدام گروه ذی نفوذی را دنبال می کنند و چه 
صلاحدیدی برای واگذاری اموال و قیمت گذاری را دارند 
و اساسا این اموال را به چه کسانی به فروش می رسانند و 

مهم اینکه به چه کسی پاسخگو خواهند بود.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در گذشته هم بیشترین 
فسادها از فرایند خصوصی ســازی  ها شکل گرفته  است، 
تاکید کرد: اتفاقات امروز در کف خیابان ها و در پشت بام ها 
محصول همین تصمیمات غلط در چند دهه گذشته بوده 
و همین خصوصی ســازی های لجام گســیخته که بدون 

پاسخگویی ها انجام شده است.
راغفر گفت: خصوصی ســازی و این مصوبه یک فســاد 
بی مقدمه اســت اما به این فســاد با عناوینی مانند مردمی 
سازی اقتصادی و مولدسازی دارایی دولت به آن رنگ و 
لعاب می دهند در حالیکه ذات آن فسادی است که گریبان 
اقتصاد را گرفته است و وجود مافیای اقتصادی و سیاسی 
علت نابه ســامانی ها در اقتصاد کشور و مهاجرت سرمایه 

انسانی و نخبه های تحصیلکرده کشورمان هستند.
وی با بیان اینکه این مصوبه مولدســازی به غیر از افزایش 
نابه  سامانی های اقتصادی چیزی دیگری را به دنبال ندارد، 
اظهار داشت: متاسفانه دولت برای تامین منابع در سال آینده 

به هر خار و خاشاکی چنگ می زند.
این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: تاسف آور این است 
که حدود دو ماه گذشته رییس سازمان برنامه و بودجه از 
کسری بودجه ۲00 هزار میلیارد تومانی حرف زد و اعلام 
کرد برای تامین این میزان کسری بودجه ناگریز به افزایش 
قیمت انرژی هستیم اما به دلیل فشارهای زیاد، موضع خود 
را پس گرفتند اما امروز شاهد آن هستیم که قیمت قبوض 
گاز تا چند برابر افزایش پیدا کرده است و به طور قطع این 

میزان افزایش قبوض گاز برای کسری بودجه بوده  است.
راغفر ادامــه داد: هر بار که ســران قوا و آقایــان دور هم 
می نشــینند و بر می خیزنند جز اینکه به نگرانی های مردم 
افزوده اند اقدام دیگری انجام نداده اند و امروز هم درباره 
این مصوبه کســی نمی تواند جلوی آنها را بگیرد و اساسا 
کســی قادر نیســت که آنها را کنترل کند. از سوی دیگر 
معمولا مســئولیت این جنس از تصمیمــات و مصوبه ها 
را کســی تنهایی نمی پذیرد و محصول تصمیم گیری های 

سران قوا است.  
وی گفت: نه تنها که این مصوبــه بلکه موضوع دو دولتی 
در ایران پدیده جدید است و در حالیکه دولتی به صورت 
تشریفاتی و با رای مردم انتخاب شــده اما دولتی در سایه 
قدرتمند وجود دارد که این دولت ضعیف شده در تسخیر 

همان دولت در سایه است.
این کارشــناس اقتصادی افزود: تجربه خصوصی سازی 
در ایران چیزی جز انتقال منابع عمومی به دوستان و رفقا 
نبوده اســت و در نهایت هم این دارایی  هــا را به نحوی از 
کشور خارج کردند.وی گفت: مساله این است که دولت 
امسال را با این وضعیت پشت سر گذاشت برای سال بعد و 
بعدتر چه فکری دارد؟ دولت باید بدنبال ترمیم نظام مالیاتی 
فشل و عقب مانده باشد و از صاحبان ثروت مالیات بگیرد 
و نه اینکه مالیات تولیدکننده را افزایش دهد که هر روز هم 

باعث ضعیف شدن تولید در کشور می شود.
راغفر اظهار داشــت: هرچند که راه های خروج از بحران 
مشــخص هســتند اما اراده ای برای خروج از این بحران 
دیده نمی شــود چراکه نظام هــای تصمیم گیری در قبضه 
قدرت صاحبان منافع بزرگ هستند و آنها هم به فکر منافع 

مردم نیستند.

با مصوبه بانک مرکزی؛واردات طلا به کشور تسهیل شد
شرایط واردات طلا به کشور با مصوبه مورخ 9 بهمن 1٤01 بانک مرکزی تسهیل شد.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس این مصوبه که از روز جاری قابلیت اجرا دارد تسهیلات 
متعددی برای واردات طلا به کشور فراهم شده است.بر این اساس شرط الزام به گشایش اعتبار اســنادی برای واردات طلا حذف شد و از این به بعد، وارد کنندگان می توانند با 
استفاده از کلیه روش ها و ابزار های پرداخت اقدام به واردات طلا کنند.همچنین محدودیت استفاده از منابع ارزی خود وارد کننده برای واردات طلا حذف و امکان استفاده از منابع 
ارزی حاصل از صادرات خود، صادرات دیگران، و ارز دیگران نیز برای واردات طلا فراهم شد.علاوه بر این تسهیلاتی در رابطه با ثبت اطلاعات وارده در سامانه تأمین ارز، در نظر 
گرفته شده است که جزئیات آن در بخشنامه ارزی بانک مرکزی به کلیه موسسات بانکی ذکر شده است.در این راستا انتظار می رود با مصوبه فوق موانع ورود طلا به کشور مرتفع 

شده و شاهد افزایش ورود طلا به کشور و به تبع آن تعدیل نرخ آن باشیم.

گروه بازربورس - حــدود یک ماه 
است که مردم و ســهامداران بورسی 
در انتظار تصمیم مسئولان درمورد ادامه یا توقف 
عرضه خــودرو در بورس کالا هســتند؛ ابهامی 
که دوبــاره ســقوط های هیجانــی را به بورس 
برگرداند و بازار را سرتاسر قرمز کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در این رابطه ایســنا در گزارشی 
آورده است: چند ماه است که سرنوشت فروش 
خودرو تغییر کــرده و بخشــی از خودروها از 
گردونه قرعه کشی به تابلوی بورس کالا آمدند. 
فرایندی که هرچند در دنیا معمول نیست اما باعث 
شد هم تولیدکنندگان و هم مصرف کنندگان از آن 
ســود ببرند. به طوریکه طبق آمار از شهریورماه 
تا کنون که عرضه خودرو در بســتر بورس کالا 
آغاز شده اســت، بیش از ٤۶ هزار دستگاه انواع 
مختلف خودرو در این بازار مــورد معامله قرار 
گرفته  که ارزش این معامــلات ۲٤ هزار و 8٤0 
میلیارد تومان بوده است.در مجموع منافع حاصله 
برای تولیدکنندگان و خریداران نهایی نزدیک 1۵ 
هزار میلیارد تومان بوده اســت، به طوریکه سود 
تولیدکنندگان 8٤10 میلیارد و ســود خریداران 
نهایی ۶۵80 میلیارد تومان برآورد شده و درآمد 
مازاد شناســایی شــده برای دولت هم از طریق 
مالیات بر ارزش افزوده نیــز 7۶0 میلیارد تومان 
بوده است.درحالی که انتظار می رفت شرکت های 
خودرویی برنامه منظمی برای عرضه محصولات 
خود در بورس کالا ارائه کنند، شــورای رقابت 
طی دو روز، خطاب به بورسی ها دو نامه مختلف 
نوشت.در  نامه نخست شــورا که دوم بهمن ماه 
ارسال شــد آمده بود "جلسات کارگروه خودرو 
در مرکز ملی رقابت با حضــور همه ذی نفعان و 
متخصصان این حوزه به صورت فشــرده و فوق 
العاده تشکیل و در حال بررسی بازار و جمع بندی 
دســتورالعمل موضوع بند پنج مــاده ۵8 قانون 
سیاست های کلی اصل ٤٤ قانون اساسی است که 
در صورت تصویب شورای رقابت اطلاع رسانی 
خواهد شد. شــورای رقابت انتظار دارد، ضمن 
ملاحظه اختیارات و وظایف قانونی این شورا از 

اظهارنظرهای غیرمستند و نادقیق پرهیز کرده و به 
بهینه شدن تصمیمات شورا کمک شود. "

اما نامه دوم که روز بعد از نامه اول منتشــر شــد 
اعلام شــده بود که باید خودروهای شاهین، دنا 
و پژو ۲07 از بورس کالا خارج شــوند! البته این 
موضوع واکنش های زیادی را در پی داشت. وزیر 
صمت اعلام کرد آن نامه را ندیده و وزیر اقتصاد 
نیز بر اینکه شــورای عالی بــورس باید درمورد 
عرضه یا توقف عرضه خــودرو در بورس کالا 
تصمیم بگیرد تاکید کرد.   امــا عجیب تر از همه 
واکنش برخــی اعضای شــورای رقابت بود که 
صراحتا اعــلام کردند نامه دوم فقــط اظهار نظر 
رئیس شورا بوده اســت، نه اعضای شورا!پس از 
آن نیز شورای عالی بورس درمورد ادامه یا توقف 
عرضه خودرو در بورس کالا جلسه ای برگزار کرد 
اما هیچکدام از اعضای شوا درمورد نتیجه جلسه 
شفاف صحبت نکردند و فقط اخباری پشت پرده 
مبنی بر تاکید شورای عالی بورس بر ادامه روند 
فعلی عرضه خودرو در بورس کالا، منتشر شد.در 
هر حال این کشمکش بهانه ای برای بورس بود تا 

دوباره در دام سقوط های هیجانی بیفتد، شاخص 
کل که خود را برای فتح یک میلیون و 700 هزار 
واحد آماده کرده بــود، تحت تاثیر ابهام ســهام 
خودرویی ها و احتمال قیمت گذاری دســتوری 
عقب نشــینی کرد و این عقب نشــینی همچنان 
ادامه دارد. به طوریکه این شــاخص تا این لحظه 
معاملات حتی کانال یک میلیون و ۶00 هزار واحد 

را هم از دست داده است.

آخرین اظهارنظر شورای رقابت و بورسی ها
موضوعی که مجید عشقی، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار هم به آن اشاره و در روز جمعه در 
نامه ای به رئیس شورای رقابت  اعلام کرده است 
که نامه بدون هماهنگی شــورا 100 هزار میلیارد 

تومان به سهامداران خسارت زد.
عشــقی همچنین خواســتار برگزاری جلسه ای 
مشترک با حضور برخی از اعضای شورای عالی 
بورس و شورای رقابت، برای بررسی ادامه عرضه 
خودرو در بورس کالا شد.این نامه عشقی همچنان 
بی جواب مانده اســت و آخرین واکنش شورای 

رقابت به اینده عرضه خودرو در بورس اطلاعیه ای 
بود که روز چهارشنبه پنجم بهمن ماه منتشر و در آن 
اعلام کرد که بازار خودرو مصداق بازار انحصاری 
است، بر شناسایی مصرف کنندگان واقعی این بازار 
با اعمال محدودیت های فنی و اعتباری تاکید کرد.  
اما خاندوزی روز پنجشنبه ششم بهمن ماه درمورد 
وضعیت فروش خودرو در بورس اعلام کرد که 
مصوبه شــورای عالی بورس همان مصوبه قبلی 
است اما درباره مشمول شدن ذیل قوانین رقابت 
و انحصار به طور قانونی، شورای رقابت است که 
در این باره تصمیم می گیرد.وزیر اقتصاد در پاسخ 
به سوالی درباره اینکه چرا شورای رقابت با عرضه 
خودرو در بورس مخالف است؟ ادامه داد: ما به این 
موضوع نرسیدیم که شورای رقابت مخالف باشد 
و آن مصاحبه، نظر شخص رییس شورای رقابت 
بود.به گفته خاندوزی، همان مصوبه شورای عالی 
بورس مبنی بر عرضه خودرو در بورس ادامه دارد 
مگر اینکه شــورای رقابت تصمیم دیگری درباره 

قوانین رقابت و انحصار بگیرد.

بازار داغ شایعات و ادامه ضرر مردم
این بهامات به داغ شــدن بازار شایعات دامن زده 
اســت. چراکه شب گذشــته اخبار غیررسمی از 
جلسه معاون اول رئیس جمهور با وزرای صمت و 
اقتصاد منتشر و اعلام شد که مخبر بر توقف عرضه 
دنا، شــاهین و ۲07 تاکید کرده است. موضوعی 
که نه تنها توســط هیچ نهادی به صورت رسمی 
تایید نشد بلکه ســخنگوی وزارت صمت اعلام 
کرد معــاون اول رییس جمهور دســتوری برای 
توقف عرضه خودرو در بورس نداده است.انتظار 
می رود نهادهای تصمیم گیر به طور شــفاف نظر 
خود را اعلام کنند و اگر مخالفتی با عرضه خودرو 
در بورس دارند منطق خود را تشریح کنند، چراکه 
مطرح شدن دوباره این موضوع، دوباره چراغ قرمز 
بازار سرمایه را روشن کرده و باعث شده دوباره 
همه نمادهای ارزشــمند این بازار صف فروش 
شوند و در این میان، مردم و سهام داران هستند که 

دوباره در آتش سقوط بورس می سوزند.

سود 15 هزار میلیارد تومانی حاصله عرضه خودرو در بورس  

دود ابهام عرضه خودرو در بورس در چشم سهامداران

برگزیده ها

معاون سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و 
فنی ایران گفت: رشد سرمایه گذاری خارجی در دوره 
دولت سیزدهم وبا وجود تحریم ها به نزدیک ۶ میلیارد 

دلار رسیده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مســعود براتی، معاون سازمان سرمایه 
گذاری و کمک هــای اقتصادی و فنی ایران اعلام کرد که رشــد 
سرمایه گذاری خارجی در دوره دولت سیزدهم و برغم تحریم ها 

به نزدیک ۶ میلیارد دلار رسیده است.
براتی در خصوص برخی نظرهامبنی بر اینکه تا رفع تحریم های 
صورت نگیرد امکان جذب سرمایه گذاری خارجی وجود ندارد، 
گفت: این نکته که محدودیت های مربــوط به تحریم های علیه 
ایران مانع ورود ســرمایه های خارجی به کشور می شود، به طور 
کلی درست اســت، بالاخره محدودیت های در حوزه بانکی و 

ریسک هایی که سرمایه گذار را تهدید می کند، وجود دارد.
 این باعث می شــود که ما محدودیت های شــاهد باشیم. اما این 
گزاره نباید به این صورت تلقی شود که هیچگونه سرمایه گذاری 
نمی تواند رخ دهــد. این دو مفهوم با هم متفاوت اســت.معاون 
ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران در 
همین باره شاهد هستیم که دولت سیزدهم استقرار پیدا کرده، در 
حوزه ســرمایه گذاری خارجی ما عملکردی داشتیم که حتی در 
بازه زمانی توافق هسته ای ایران با ۵ قدرت غربی هم اتفاق نیفتاد 
که این خود نشان دهنده باز بودن مسیر سرمایه گذاری است. اگر 
این محدودیت ها نباشد می تواند در جذب بیشتر سرمایه گذاری 

خارجی موثر باشد. 
براتی یادآور شد: در همین بازه زمانی که دولت سیزدهم مستقر 
بوده اســت، ما نزدیک به ۶ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی 
داشتیم که طرح شون مصوب شــده و کار خود را در کشور آغاز 

کردند. 
نسبت به سال 9۵ و 9۶ رشد چند برابری سرمایه گذاری داشته ایم. 
بنا به آمار های موجود در سال 9۵ صرفا 1.7 میلیارد دلار سرمایه 
گذاری طرح مصوب داشته ایم. مجوز هایی صادرشده است، اما 

عملیاتی نشده است. 
معاون سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران 
افزود: در سال 9۶ میزان ســرمایه گذاری خارجی مصوب ۲.۶ 
میلیارد دلار بوده است که در مقایســه با یک سال و سه ماهی که 
دولت فعالیت داشته اســت، این عدد نزدیک ۶ میلیارد دلار شده 
اســت. این اتفاق نشــان می دهد در حالیکه تحریم باعث ایجاد 
محدودیت است، اما سرمایه گذاری خارجی را ناممکن نمی کند.

رئیس ســازمان خصوصی سازی گفت: مولدسازی 
و واگذاری اموال مازاد دولــت راهی برای افزایش 
بهره وری، شفافیت و مشارکت دادن مردم در اقتصاد 
اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،حســین قربان زاده در مورد 
ابهامات مصوبه مولدســازی دارایی های دولت، گفت: مصوبه 
مولدسازی فصل نوینی از تحرک و تحول در اقتصاد ایران را رقم 
زد، مصوبه محرمانه نیست و در سایت سازمان منتشر شده است 
و همه فرآیند زیر ذره بین مردم و رسانه ها خواهد بود.قربان زاده، 
مصوبه مولدسازی دارایی های دولت را فصل جدیدی از خارج 
کردن اموال راکد و منجمد دولتی دانســت و بــا ردّ مطالبی از 
قبیل غیرشفاف بودن فرآیند مولدســازی، بیان کرد: همه امور 
مولدســازی از مرحله شناسایی دارایی ها، تشــخیص دارایی 
مازاد، ارزش افزایی دارایی ها، قیمت گذاری و روش واگذاری 
و مولدســازی آن ها به صورت شــفاف زیر ذره بین رسانه ها و 
مردم قرا خواهد گرفت.رئیس سازمان خصوصی سازی در بیان 
مصادیقی از گره گشایی واگذاری و مولدسازی دارایی ها اعلام 
کرد: بانک های دولتی که توان تسهیلات دهی ندارند، اما املاک 
رفاهی و تفریحی زیادی در بهترین نقاط تهران و کشور دارند، 
پروژه های نیمه تمام که تأمین مالی آن ها از طریق واگذاری املاک 
مازاد دولت ممکن است، شرکت های دولتی که زیان های انباشته 
دارند، اما همزمان هکتار ها زمین مازاد نیز دارند، اما توان استفاده 
درســت از آن ها را ندارند.قربان زاده معتقد است: این مصوبه 
گره گشــایی از قفل دارایی های دولت است برای حکمرانی بر 
پایه دارایی ها. دولت ثروتمند ما نمی داند چه دارایی هایی دارد 
و این ثروت عظیم باید به نحو شایسته مولد شود.  وی در پاسخ 
به این سوال که مصوبه مولد ســازی دارایی های دولت در چه 
فرآیندی تصویب شــد؟ گفت: مصوبه مولدسازی دارایی های 
دولت، تصویب شده در جلسه شــصت و هفتم شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا، ۲1 آبان امسال به تایید مقام معظم 
رهبری رسید و بر اساس آن هیئت عالی مولدسازی دارایی های 
دولت مرکب از هفت عضو: معاون اول رئیس جمهور، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، وزیر کشــور، وزیر راه و شهرسازی، رئیس 
سازمان بودجه و برنامه، یک نماینده از طرف رئیس مجلس و یک 
نماینده از طرف رئیس قوه قضائیه تشکیل شد. دبیرخانه و مجری 
مصوبات این هیئت، وزارت امور اقتصادی و دارایی است که با 
تفویض وزیر محترم امور اقتصاد و دارایی، سازمان خصوصی 
سازی مسئول تشکیل دبیرخانه شــد و بلافاصله دبیرخانه کار 

خود را آغاز کرد و ده کارگروه تشکیل داد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، گفت:  تا زمانی 
که بانک ها ســلیقه ای در ارائــه وام عمل کنند و 
دســت از بنگاه داری برندارند این مشکلات حل 
نخواهد شد و اغلب مردم در این شــرایط سخت اقتصادی از 
حداقل تســهیلات بانکی نیز برخوردار نمی شوند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی اصغر عنابستانی با تاکید بر رفع مشکلات 
اقتصادی خانوارها و لزوم تلاش بیشتر مسئولان برای خدمت به 
مردم گفت: بدیهی است تیم اقتصادی دولت، برای حل مسائل 
اقتصادی و دســت یابی به رفاه خانوارها باید برنامه منسجم و 
هماهنگ اقتصادی داشته باشــد اما طبیعتا بخشی از مشکلات 
اصطلاحا باید اورژانسی مورد توجه قرار بگیرد و نیاز به برنامه 
کوتاه مدت دارد.وی ادامه داد:بطور مثال یک زوج جوان و یک 
خانوار مستاجر برای اجاره مسکن و پرداخت ودیعه مسکن یا 
یک خانوار که مریض دارند برای تامین مخارج عمل جراحی، 
نیاز به منابع فوری دارند و نمی توان به آنها گفت؛ لطفا چندماه 
منتظر باشند تا وام خرد به آنها ارائه شود بنابراین باید بانک ها 
نهایت همکاری را با مردم داشته باشند.عنابستانی افزود:طببعتا 
بانک های کشــور علاوه بر وظایف تخصصی و اقتصادی باید 
به وظایف حاکمیتی و اجتماعی نیز در حد توان در این شرایط 
توجه کنند البته منظور بنده از لــزوم همکاری بانک ها با مردم 
در ارائه وام خرد، این نیســت که منابع را هبــه کنند اما نکته و 
گلایه مردم و نمایندگان این اســت شروطی مانند لزوم معرفی 
ضامن کارمند رســمی دولت، عدم پذیرش ضامن بازنشسته، 
معدل حساب مطلوب و... قابل تامل بوده و از توان بسیاری از 
متقاضیان کم درآمد خارج است و نتیجه آن این است بسیاری 
از مردم با مراجعه به بانک ها به دلیل سختگیری و موانع، دست 
خالی بر مــی گردند.نماینده مردم ســبزوار، جوین، جغتای، 
خوشاب و داورزن در مجلس شــورای اسلامی افزود:مدیران 
شعب بانکها باید تدابیری برای تسهیل امور و خدمت به مردم 
اتخاذ کنند بطــور مثال الان یک خانوار چهــار نفره بالای یک 
میلیون تومان در ماه یارانه دریافــت می کند یا اندکی دارایی از 
سهام یا طلا یا یک خودرو و زمین دارند که بانک ها می توانند 
از ظرفیت های مذکور به عنوان ضمانت استفاده کنند تا گره ای 
از کار یک خانواده بگشایند.عنابستانی، ادامه داد: با وجود اینکه 
سیستم بانکی قرار بود پرداخت وام تا 100 میلیون تومان را بدون 
ضامن و بر حسب اعتبارســنجی ارائه دهد، اما این موضوع در 
عمل اجرا  نمی شود و حتی ضمانت کارکنان قراردادی و بخش 

خصوصی برای وام خرد را قبول ندارند.

معاون سازمان سرمایه گذاری ایران مدعی شد

 رشد سرمایه گذاری خارجی 
به مرز ۶ میلیارد دلار 

رئیس سازمان خصوصی سازی مطرح کرد

  مصوبه مولدسازی فصل نوینی
 از تحرک و تحول در اقتصاد ایران

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس

اقشار کم درآمد با عملکرد سلیقه ای بانک ها 
از دریافت وام خرد محروم شده اند

مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پرايد جی تی ايکس آی به 
رنگ نقره ای -متاليک مدل 1385 به شماره موتور:1511403 
و شــماره شاسی:S1412285838950و شــماره انتظامی:45 
س886ايران28 به نام بيرامعلی ابوالحسنی مفقود گرديده و به 

درجه اعتبار ساقط می گردد.

مفقودی
بــرگ ســبزخودرو ســواری تيبــا بــه رنــگ ســفيد مدل 
شــماره  موتــور:M15/8953597و  شــماره  بــه   1399
شاســی:NAS811100l5897600 و شماره انتظامی: 68 
س 726 ايران 28به نام حســن امينــی مفقود گرديده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد.

 
برگ سبز خودرو ،

احمــد رضا عبدالله با کد ملــی 0024271799 فرزند فريدون خــودرو پژو پارس رنگ 
خاكسترى مدل 1398 شماره پلاک 27ص ٨٢١ ٣٣ شماره شاسی شماره موتوربه نام در 

تاريخ 1401/11/08 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است.


